præpositam enixe precati sunt, ut aliquantulum illa duplex conditio adimplenda temperaretur. Siquidem non ubique gentium æs campanum ad hoc signum dandum pulsatur, aut pulsatur ter in die aut iisdem horis. Insuper contingere quandoque potest, quod signum æris campani, si detur, non audiatur ab omnibus, aut, si audiatur, aliquis Christifidelis, quominus in genua provolvat et statuta hora versiculos recitet, legitimo impedimento detineatur. Sunt tandem innumeri ferme Christifideles, qui versiculos *Angelus Domini* etc. et Antiphonam *Regina Cæli* etc. nec memoria, nec de scripto recitare sciunt.

Quapropter Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII ne tot Christifideles ob non adimpletas conditiones spiritualibus hisce gratiis priventur et quo efficacius omnes Christifideles ac divinæ Incarnationis et Resurrectionis mysteria perpetuo grataeque recolenda intentur, in audientia habita die 15 Martii nuper elapsi ab infrascripto Secretario Sacræ Congregationis Indulgientiarum et SS. Reliquiarum benigne indulgere dignatus est, ut omnes Christifideles, qui legitimo impedimento detenti non flexis genibus, nec ad æris campani signum versiculos *Angelus Domini* etc. cum tribus Angelicis salutationibus, alio versiculo *Ora pro nobis* etc. et oratione *Gratiam tuam* etc.; tempore verum paschali Antiphonam *Regina cæli* etc. cum versiculo et oratione propria; aut, si nesciant prædictos versiculos, Antiphonam et Preces tum memoriter dicere, tum legere, quinque salutationem Angelicam digne, attente ac devote sive mane, sive circiter meridiem, sive sub

vespere recitaverint, Indulgentias superius memoratas lucrari valeant.

Quæ quidem benigna Sanctissimi Domini Nostri Papæ concessio, ut facile innotescat, Sacra eadem Congregatio præsens Decretum typis imprimi ac publicari mandavit absque ulla Brevis expeditione in perpetuum valitum. Non obstantibus in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romæ ex Secretaria ejusdem Sacrae Congregationis die 3 Aprilis 1884.—Al. Card. *Oreglia A. S. Stephano*, Praefectus.—*Franciscus Della Volpe*, Secretarius.

MISAS GREGORIANAS.

Siendo la devoción de las Misas Gregorianas una de las mas consoladoras para los corazones católicos, y habiéndose con el tiempo suscitado alguna duda sobre su eficacia y la aprobación de la Iglesia, tenemos hoy el consuelo de insertar el siguiente Decreto de la Sagrada Congregación, la cual aprueba y declara piadosa y racional la devoción de las Misas Gregorianas.

DE GREGORIANO TRICENARIO DE ALTARI S. GREGORII IN MONTE CÆLIO ET DE ALTARIBUS GREGORIANIS AD INSTAR.

ORDINIS MONACHORUM CAMALDULENSIUM.—Pro animabus e Purgatorio liberandis ab antiquis temporibus Christifideles celebrandas curarunt et curant Missas (quæ *Gregorianæ*, seu *Gregorianum Tricenarium* appellantur), quæ nimicum per triginta continentates dies, exemplum

Sancti Gregorii Magni, in quovis Altari dicuntur. In eundem finem et ab antiquis pariter temporibus Christifideles offerri expostularunt et expostulant Missæ Sacrificium in Altari Sancti Gregorii in ejus Ecclesia Cœlimontana. Tum in triginta illis Missis, tum in quavis Missa ad Altare Sancti Gregorii specialem fiduciam Christifideles, et habuerunt, et habent, veluti si ipsæ ita efficaces sint censendæ, ut anima pro qua celebrantur e Purgatorii pœnis illico liberetur. Verum de dupli hujusmodi praxi dubitari cœptum est a præstantibus quibusdam viris, ea potissime de causa, quod hujusmodi Christifidelium fiducia haud solido fundamento inniti videatur. Quod quidem adeo permovit hodiernum Abbatem Generalem Monachorum Camaldulensium, quibus custodienda tradita fuit Ecclesia in qua Gregoriani Tricenarii praxis initium forte sumpsit, et Altare S. Gregorii existit, ut antecessoris sui preces urgeret, et Sacrae Congregationi Indulgentiis præpositæ dubia aliquot authentice dirimenda exhiberet. Quidam vero antea actis temporibus Romani Pontifices, præsertim Gregorius XIII, plurima Altaria tum Romæ, tum alibi, formula usi solemni «privilegiata (declaraverint) ad instar» Altari Sancti Gregorii in Monte Cœlio et Christifideles haud dissimilem a superius dicta, fiduciam reposuerint, et reponant, in Missis quæ hujusmodi in Altaribus ad juvandas animas in Purgatorio detentas celebrantur: quumque hæc Altaria «Gregoriana ad instar» nuncupata usque ad annum 1852 concessa, ob exorta dubia de discrimine Altaris «Gregoriani ad instar» ob altare sine addito

Privilegiato Pius s: m: PP. IX die 15 Martii illius anni, prohibuerit quominus in posterum concederentur, quoad res maturius perpendetur et absolveretur, hinc opportunum visum est dubiis a Rmo. P. Abbe propositis aliud ex officio subnectere et de eo disquirere, resciens amussim suspensionem a s: m: Pii PP. IX indictam.

Dubia vero proposita hæc sunt quæ sequuntur.

I. Utrum fiducia, qua fideles retinent, celebrationem triginta Missarum, quæ vulgo Gregorianæ dicuntur, uti specialiter efficacem ex beneplacito et acceptatione divinæ misericordiæ ad animæ e Purgatorii pœnis liberationem pia sit et rationabilis; atque praxis easdem Missas celebrandi sit in Ecclesia probata?

II. Utrum fiducia, qua fideles retinent, celebrationem Missæ in Altari Sancti Gregorii in ejus Ecclesia Cœlimontana uti specialiter efficacem ex beneplacito et acceptatione divinæ misericordiæ ad animæ e Purgatorii pœnis liberationem pia sit, et in Ecclesia probata?

III. Utrum idem dicendum sit de Altaribus Gregorianis ad instar?

IV. Utrum expediat revocare suspensionem novæ concessionis Altaris Gregoriani latam ex Mando Sanctissimii in Audientia 15 Martii 1852?

Quibus in Congregatione Generali habita die 11 Martii 1884 in Ædibus Apostolicis Vaticanis Eminentissimi Patres rescripserunt:

Ad I, II et III Affirmative.

Ad IV. Consulendum Santissimo, ut revocet suspensionem novæ concessionis Altaris Gregoriani ad instar.

Die vero 15 ejusdem mensis et anni facta de iis omnibus ab infra-scripto Sacræ Congregationis Secre-tario relatione Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papæ XIII, Sanctitas Sua Patrum Cardinalium responsio-nes approbavit, et suspensionem Altaris *Gregoriani* ad instar sus-tulit.

Datum Romæ ex Secretaria Sa-cræ Congregationis Indulgentiis sa-crisque Reliquiis præpositæ. Die 15 Martii 1884.

ALOYSIS CARD. OREGLIA A S. STEPHANO. *Præf.*—Sigil + lum.— FRANCISCUS DELLA VOLPE, Secretarius.

RESOLUCIÓN IMPORTANTE
de la Sagrada Congregación del
Concilio sobre residencia
parroquial.

Num. V.
LEGIONEN.—RESSIDENTIÆ.

Die 10 Maii 1884.

Legione apud ecclesiam S. Isi-dori Capitulum Collegiale habetur, quod vitam et formam obtinuit anno 1148 æx Bulla S. P. Eugenii III et voto Comitiorum in oppido *Palencia* accitorum.

Huius Capituli status singularis prorsus existit, nec consimile quid habet in Hispaniis, nisi in Collegia-ta S. Mariæ de *Roncesvalles*. Si-quidem Capitulares, dum ex clero sæ-culari assumuntur et per vices ab Episcopo et ab Hispaniarum Rege, tamquam patrono, nominantur, et dum cuique ipsorum a civili guber-nio pensio tribuitur, quæ loco præ-bendæ est, vicissim ipsi insimul habitare tenentur sub quadam re-

gula quæ dicitur esse S. Augustini; et postquam nominati sunt, canonicam institutionem obtinere non valent, nisi integrum annum apud ecclesiam transegerint viventes iuxta cuiusdam novitiatus normas. Ex hoc ista Collegiata *Regularis* solet nuncupari. Et eius status recentius comprobatus est in Concordato anni 1851, et in Bulla S. P. Pii IX *Inter Plurima* data die 29 Iulii 1859 in qua legitur: «Urasque Collegiatas »S. Isidori nempe Legionensis et »S. Mariæ Roscide Vallis... confirmamus ea tamen lege ut Regulæ »rium Collegiatarum Dignitates et »Canonici... uti antea sub Regula »S. Augustini religiosam et communem secundum antiqua eorum statuta vitam degere pergent.»

Adiiciens relate ad eos qui noviter nominati essent: «nequeant collationem canonicam accipere, nec »in possessionem canonicatum adire, donec tirocinii annum expleverint, religiosamque professionem emiserint.»

Præscribens «da ultimo ai respettivi Vescoviche formassero dentro un anno nuove constituzioni uguali e conformi quanto fosse possibile alle antiche, sottomettendole prima di metterle in esecuzione alle aprovazione di Roma.»

Verum in actorum fasciculo saepius invenitur assertum, hanc Pii IX Bullam exequi adhuc non potuisse; cuius rei causa, ni fallor, saltem præcipua hæc est: videlicet anno 1835 ex civilis potestatis præcepto Consilium Deputatorum Provincialis religiosam Capituli domum occupavisse; subinde milites in eam se recepisse, ne adhuc reliquisse, quamvis non semel hoc petitum fuerit, atque ultimum die 12 Aprilis

1882 ab eodem Deputatorum Consilio: et quamvis Regium decretum diei 15 Februarii 1878 id quantocius fieri iuberet. Ita porro sublata capitularibus domo, et vitam communem desiisse, et novitiatum amplius perfici non potuisse, imo et qui exinde nominati sunt canonici, institutionem in beneficio obtinere haud valuisse consequens erat.

Hisce historice et ad rei intelligentiam enarratis factorum speciem subiiciam, ex quibus præsens controversia orta est.

Itaque quum hodiernus Episcopus ad Legionensem sedem evectus est hoc malum invenit, videlicet plures sacerdotes, qui vel in Legionensi vel in alia diœcesi animarum curæ addicti erant, a Regio patrono fuisse nominatos ad Canonicatus S. Isidori, et exinde Legione commorari pensionenque recipere nec tamen parochiam dimittere, imo eam retinere, hac forsitan ductos de causa, quod institutionem in Canonicatu adhuc non obtinuerint: ideoque plures parœcias Vicariis per indefinitum tempus cum animarum damno et plebis offensione esse comissas.

In hoc rerum discrimine cum consilium a S. Sede Episcopus rogavisset, S. I. C. die 24 Ianuarii respondit, ut Episcopus «sacerdotibus, de quibus in precibus, terminum præfigeret, ut, quatenus ipsi veri canonici diiudicari nequeant, redeant ad residentiam parochialm et consulant conscientiæ suæ quad redditus canonicales absque legitimo titulo perceptos: termino autem inutiliter elapso procedat contra detrectantes ad formam iuris. Quatenus vero iidem sacerdotes diiudicari debeant veri Canonici,

idem Episcopus procedat contra eosdem ad formam iuris, nisi infra congruum terminum alterutrum beneficium dimittant.

Huius rescripti vi omnes Canonici S. Isidori qui simul parochiam obtinebat, illam prompte dimiserunt, praeter Ioannem Sanchez parochum SS. Salvatoris in oppido *Villamañam*. Hic enim utrumque, sive paroeciam sive canonicatum dimittere detrectabat; et cum saepius paterno more ab Episcopo monitus esset ut alterutrum iuxta legem seligeret, verba infructuosa evaserunt. Ideo tandem solemnibus litteris diei 9 Aprilis 1880 præscriptum ei fuit ut intra octiduum præceptis sibi factis pareret. Verum tunc poposcit, quæstio ad tribunalia deferretur; et Legionensis Præsul pro bono pacis ut ipse ait, precibus ecquievit; et ad hanc causam videndam Canonicum Doctoralem Caietanum Sentis delegavit.